DATOS VEHICULO

Fecha de inspeccion 13/02/2025
Marca SSANGYONG Km. vehiculo 215323 Km.
Modelo Rodius D22t 178cv Prem ium Aut Color Vehiculo NEGRO
Version Turismo/derivado FeMatriculacion 10/11/2017

Importe Dafrios Ext. 3367,23 €
Combustible | Diesel Importe Daiios Int. 278,59 €
Tiene segundo juego de llaves: NO Tiene los libros de usuario: Sl
Tiene documentacion (Permiso de circulacion y ficha técnica): NO Tiene rueda repuesto: Sl

A fecha 13/02/2025 Personado en el taller indicado, comprobamos que el vehiculo de referencia se encuentra en las
instalaciones, procediendo a realizar reconocimiento del mismo.

A continuacion realizamos una inspeccion de los dafios exteriores presentes en el vehiculo, pudiendo observar dafios
por maniobras de circulacion y golpes de aparcamiento

Inspeccionamos el interior del vehiculo que se encuentra con suciedad de uso. Observamos dafios en tapiceria y
acolchado de banqueta conductor

Se comprueban los neumaticos, existiendo una profundidad de 9 mm en los delanteros y 9 mm en los traseros.

En el interior del vehiculo encontramos permiso de circulaciéon y manual del vehiculo

Al no disponer de este modelo en GT Estimate, usamos vehiculo similar

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracién tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo

Kilémetros

Equipamiento

Manual

MONOVOLUMEN CARROCERIA LARGA - BODCL

CRISTALES SENSOR LLUVIA - DNB08

INSTRUMENTACION PUERTAS PUERTAS NO REFORZADAS - DIHO1
TECHO S/BARRAS PORTAEQUIPAJES - DPQO00

Automatico
VERSION MEDIA VIDA - DDJ04

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

Piezas
Caodigo
1620361280
1620022980

9814429680
9816431380

Mano de obra
Cadigo
T {i 40270211
+ 59010910
C 59010210
T1 & 52510910

| EM84D2L
| EM84D2R

T2 &# 59010910
| 59010210
| 59030910
| 59030910
| 60150210
| 87240910

| 87240910

NI 40270211
T1 & 62150210
| 55770210

[ 60270210

[ 60270210

T1 £# 68150210
W T2 & GtT69050
W T2 & GIT7101L
¥ T2 £# GtT7101R
W T2 & GIT7401L
W T2 ¢ GtT7401R
W T2 & GtT7801L
" T2 £ GtT7801R
W T2 &7 GtT81050
W T2 & GtT9056L
" T2 & GtT9056R

215.323

ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO DELANTERO/TRASERO - DUB03
CRISTALES PARABRISAS ACUSTICO - DVF37

INSTRUMENTACION PUERTAS APERTURA AUT PUERTAS/ARRANQUE - DYD04
LUCES INTERMITENTES HALOGENOS - DQLO1

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Descripcién

Luna parabrisas

Jgo pegado luna parabrisas - ULTRA RAPIDO -
Nueva

Piloto iz portdn/capé tr

Piloto dr portén/capé tr

Descripcién

Desmontar y montar Sensor lluvia

Sustituir Luna parabrisas

Desmontar y montar Luna parabrisas

Sustituir Piloto iz portdn/capé tr / Sustituir Piloto
dr porton/cap6 tr

Desmontar y montar Tapa iz guarnecido pt/capé
tr

Desmontar y montar Tapa dr guarnecido pt/cap6
tr

Sustituir Luna parabrisas

Desmontar y montar Luna parabrisas
Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas
Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas
Desmontar y montar Rejilla torpedo

Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A
iz

Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A
dr

Desmontar y montar Sensor lluvia

Desmontar y montar Paragolpes dl

Desmontar y montar Protector mecanica
delantera

Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz
Desmontar y montar Protector pase rueda dlI dr
Desmontar y montar Paragolpes tr

Reparar Paragolpes dI

Reparar Aleta dl iz

Reparar Aleta dl dr

Reparar Puerta dl iz

Reparar Puerta dl dr

Reparar Puerta tr iz

Reparar Puerta tr dr

Reparar Paragolpes tr

Reparar Aleta tr iz c/estribo

Reparar Aleta tr dr c/estribo

ESPANA ESPANA

Uds.
1,00
1,00

1,00
1,00

Uds.
0,10 h

0,40 h

2,80 h

1,00 h

0,80 h
1,00 h
0,50 h
1,00 h
0,50 h
1,00 h
0,30 h
2,50 h
1,00 h
3,00 h
2,50 h

Precio(€)
814,74
49,05

382,62
388,35

Precio(€)
41,02

41,02

41,02

41,02

41,02
41,02
41,02
41,02
41,02
41,02
41,02
41,02
41,02
41,02
41,02

I/D /D% Total(€)
814,74

49,05

382,62
388,35

I/D /D% Total(€)

4,10

16,41

114,86

41,02

32,82
41,02
20,51
41,02
20,51
41,02
12,31
102,55
41,02
123,06
102,55
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Pintura

Cadigo

CHAPA
& GtP7101L
&5 GtP9056L
s GtP7401L
& GtP7801L
&% GtP7101R
&% GtP7401R
s GtP7801R
& GtP9056R

PLASTICO
& GtP69050

& GtP81050

Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequefio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

Descripcion

Aleta dl iz Reparacién (S=5) (L=0)

Aleta tr iz c/estribo Reparacion (S=10) (L=0)
Puerta dl iz Reparacién (S=5) (L=0)

Puerta tr iz Reparacion (S=6) (L=0)

Aleta dl dr Reparacion (S=6) (L=0)

Puerta dl dr Reparacion (S=6) (L=0)

Puerta tr dr Reparacion (S=8) (L=0)

Aleta tr dr c/estribo Reparacion (S=8) (L=0)

Paragolpes dI Reparacion (S=6) (L=0) Color
Carroceria Completo
Paragolpes tr Reparacion (S=8) (L=0) Color
Carroceria Completo

Mano de obra

01/02/2025 Total I/D MO
0,00€  Subtotal Importe MO

1.634,76 €  Subtotal Horas MO
0,00€ Total sin descuentos (18,40 h)
0,00€ Descuento sobre total MO (0,00%)
0,00€ Total
0,00 €

1.634,76 €
0,00 €

1.634,76 €

0,00€

0,00 € Total piezas

0,00% Total mano de obra
0,00 € Total pintura

0,00€ SubTotal

0,00 € Total Varios

Uds. Precio(€) I/D /D%

0,00€
0,00€
754,78 €
754,78 €
0,00€
754,78 €

1.634,76 €
754,78 €
977,69 €

3.367,23 €

0,00€

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (12,10 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura. Bicapa

N2 colores

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

Total sin franquicia
Total

Total(€)

0,00€
0,00 €
496,34 €
496,34 €
0,00€
496,34 €
0,00 €
481,35€
0,00€
481,35€
977,69 €
0,00€
977,69 €

0,00€
0,00€
3.367,23 €

3.367,23 €
3.367.23 €



Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo
Kilémetros 215.323

Equipamiento

Manual

ASIENTOS DL PASAJERO S/REGULACION ALTURA - DINOO
ASIENTOS DELANTEROS S/ABATIMIENTO - DIW00
TAPICERIA/LINEA INT TAPICERIA CALODRAS "8L - BOP8L
TAPICERIA/LINEA INT GRIS 2 - BORFT

Automatico
ESPANA ESPANA
INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

ASIENTOS ACOMPANANTE C/REGULACION MANUAL - DIQO01
MONOVOLUMEN CARROCERIA CORTA - BODAF
NEUMATICOS KIT INFLADO NEUMATICOS - DLV02

VERSION MEDIA VIDA - DDJ04

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01

Piezas
Caodigo Descripcién Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
1610174280 Acolchado banqueta dI dr 1,00 150,94 150,94
16101764YC Tapizado banqueta dl iz 1,00 394,32 394,32
Mano de obra
Cadigo Descripcién Uds. Precio(€) I/D /D% Total(€)
T1 -jf-’ 89630910 Sustituir Acolchado banqueta dl dr 0,90 h 41,02 36,92
| 89050210 Desmontar y montar Asiento dI dr
| 892H0910 Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl
dr
| 892H0910 Desmontar y montar Guarnecido ext banqueta dl
dr
| 89650910 Desmontar y montar Tapizado banqueta dl dr
T1 a_;'f-’ 89650910 Sustituir Tapizado banqueta dl iz 0,90 h 41,02 36,92
| 89050210 Desmontar y montar Asiento dl iz
| 892H0910 Desmontar y montar Guarnecido int banqueta dl
iz
| 892H0910 Desmontar y montar Guarnecido ext banqueta dl
iz
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Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

01/02/2025
0,00€
545,26 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
545,26 €
0,00€
545,26 €

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (1,80 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

0,00€
0,00€
73,84 €
73,84 €
0,00€
73,84 €

545,26 €
73,84 €
0,00 €
619,10 €
0,00€

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Sin Pintura

Dto. sobre el total (55,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

340,51 €
0,00€
278,59 €
58,50 €
337,09€
337,09 €
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DATOS VEHICULO

Fecha de 12 Matriculacion 10/11/2017

Marca y modelo SSANGYONG Rodius D22t 178cv Pr Fecha ultima transferencia -

Tipo Motor 2.2 DIESEL Fecha de Emision Contrato -
Certificado Rev. Preentrega

Kilometros 215323 Intervalo de mantenimiento 20.000 KM O ANUAL

DATOS DE AVERIA

N° Garantia 1-64IBOUX-2 Kms. Recorridos desde Garantia VO 0

Fecha OR 12/02/2025 Revisiones correctas No

F?2 12 visita 13/02/2025 Entra en grua No

Existe parte de gria - Comentarios parte graa

Ne Visitas 1 Uso inadecuado No

HISTORIAL DE MANTENIMIENTO

Fecha Km. Descripcion Tipo de Intervencion / Observaciones
Revision 06/09/2024 201.711 aceite motor
Revision 19/05/2023 161.209 Serv inspeccion 160000KM
Revision 30/11/2020 99.018 Serv inspeccion 100000KM
Revision 27/03/2019 35.108 Serv inspeccion 35000KM

La compaiiia solicita peritar estas posibles averias:
- ALTERNADOR

HISTORICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL 13/02/2025 Vehiculo peritado La valoracion NO esta acordada con el taller

RECLAMACION DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACION

Solicitada orden de reparacion del vehiculo al taller nos hacen entrega de la misma en la que se refleja la siguiente
reclamacion: problemas con alternador

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestion el dia 13/02/2025 se procede a identificar el vehiculo. Se trata de un vehiculo marca
SSANGYONG, modelo Rodius D22t 178cv Prem ium Aut

Somos atendidos por JEFE DE TALLER, quien nos hace entrega de permiso de circulacion.

En el momento de nuestra visita el vehiculo se encuentra sin desmontar.




Una vez identificado el vehiculo pasamos a verificar la averia que se reclama.

1. ALTERNADOR

En primer lugar, constatamos que la bateria esta descargada, por lo que hemos de hacer uso de una bateria externa y
unas pinzas para poner en marcha el propulsor. Realizada prueba funcional, apreciamos que tanto el arranque como el
ralenti son correctos. Tras el arranque, se iluminan el avisador fallo motor (debido a la caida de tension de la bateria ) y
el avisado de fallo carga alternador.

Con ayuda de un polimetro, constatamos que con el motor a ralenti, la tensién del circuito es la de la bateria (11.5 V) y
no aumenta al acelerar.

Visualmente el alternador no presenta dafos tipo golpes o manipulaciones. El alternador recibe el movimiento del motor
a a través de su polea mediante la correa de accesorios, no apreciandose anomalias en este sistema.

Se requiere sustituir el alternador, no descartandose que puedan aparecer danos ocultos durante o tras la reparacion

CONCLUSIONES ALTERNADOR

Fallo eléctrico interno del alternador, no generando carga

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiia, la
posterior resolucion del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Equipamiento

Manual
INYECCION DIESEL

Automatico

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas
Caodigo
b3 EM54010
% EM54120
b 0092 S40 290
% G8810

Mano de obra
Cadigo
% T1 .+ GitT015
% T2 .+ GtT54010
W T2 4 GtT54510
% T2 4 GtT62000
% T2 .+ GtTG8810

Descripcién
Alternador

Kit correa accesorios
Bateria

Prueba en carretera

Descripcién

Reparar Reprogramacion / actualizacion softw
Sustituir Alternador

Sustituir Bateria

Verificar Diagnosis

Sustituir Prueba en carretera

Uds.
1,00
1,00
1,00
1,00

Uds.
0,00 h
2,50 h
0,50 h
1,00 h
1,00 h

Precio(€)
552,77
235,50
216,25

0,00

Precio(€)
0,00
41,02
41,02
41,02
41,02

I/D /D% Total(€)
552,77

235,50

216,25

0,00

I/D I/D% Total(€)
180,00

102,55

20,51

41,02

41,02
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Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

13/02/2025
0,00€
1.004,52 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
1.004,52 €
0,00€
1.004,52 €

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (5,00 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

0,00€
180,00 €
205,10€
385,10 €
0,00€
385,10 €

1.004,52 €
385,10 €
0,00 €
1.389,62 €
0,00€

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Sin Pintura

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

Total sin franquicia
Total

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
1.389,62 €

1.389,62 €
1.389,62 €
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